Moção Nº 311/2025

A Câmara Municipal de Itapevi, através do Vereador Bispo Afonso, subscreve esta

Moção de Aplausos ao grupo Universal nas Forças Armadas (UFP), da Igreja Universal, pela

assistência aos integrantes das Forças Armadas, Forças de Segurança Pública e seus familiares.

JUSTIFICATIVA

O Programa UFP tem o objetivo de prestar assistência aos Integrantes das Forças
Armadas, Forças de Segurança e seus familiares em todo âmbito nacional e em outros países, por
meio de palestras preventivas sobre saúde emocional, ética, combate aos vícios, estrutura familiar,
orientação financeira, casamento e educação dos filhos. Também são promovidos eventos que
visam a valorização dos agentes de Forças de Defesa e Segurança junto a sociedade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2025

BISPO AFONSO

VEREADOR

M
oç

ão
 N

º
31

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

11
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 1
6:

24
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

U
9P

-8
98

S
-C

C
0K

-2
86

4

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YU9P898SCC0K2864, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: YU9P-898S-CC0K-2864

M
oç

ão
 N

º
31

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
53

11
/2

02
5

-
27

/0
8/

20
25

 1
6:

24
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

U
9P

-8
98

S
-C

C
0K

-2
86

4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YU9P898SCC0K2864
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YU9P898SCC0K2864
		2025-08-27T16:26:17-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura